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Spørgsmål nr. 1094 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, om det som led i at lette poli-
tiets opgaver kunne overlades til andre offentlige myndighe-
der at udstede alkoholbevilling, våbentilladelse og 'klippe' 
nummerplader.”

Svar:

For at sikre størst mulig fokus på politiets kerneopgaver er regeringen 

løbende opmærksom på, om der er opgaver, som varetages af politiet, der 

med fordel vil kunne overtages af andre myndigheder. Det gælder særligt 

i forhold til mere administrative tilsyns- og kontrolopgaver.

Som eksempler på opgaver, der de senere år er overgået fra politiet til 

andre myndigheder, kan nævnes ekspeditioner i forbindelse med salg af 

pas- og kørekort, der som led i kommunalreformen blev overført til 

kommunerne, politiets opgaver i forbindelse med registrering af motor-

køretøjer, der pr. 1. januar 2008 blev overført til SKAT, og politiets op-

gaver i forbindelse med udstedelse af næringsbreve til restaurationer, der 

pr. 1. juli 2009 overgik til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

I forlængelse af den netop gennemførte budgetanalyse af politiet vil Ju-

stitsministeriet bl.a. overveje, om der er opgaver på færdselsområdet, 

som mere hensigtsmæssigt kan løses af andre myndigheder. Det drejer 

sig bl.a. om politiets opgaver i forbindelse med udskrivelse af fartskri-

verkort og tilladelse til særtransporter.

Regeringen har desuden iværksat en analyse af udlændingeområdet med 

henblik på at undersøge, om nogle af politiets opgaver på dette område

med fordel kan flyttes til andre myndigheder.

Særligt i forhold til politiets opgaver i forbindelse med udstedelse af al-

koholbevillinger kan det oplyses, at det i forbindelse med overdragelse til 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen af opgaver med udstedelse af nærings-

breve endvidere blev overvejet at overføre politiets opgaver med forbe-

redelse af sager om alkoholbevilling og med udstedelse af lejlighedsbe-

villing. Det blev imidlertid besluttet at bevare disse opgaver hos politiet. 

Det vurderes således, at der fortsat var en politimæssig interesse heri, da 

politiet i øvrigt følger værtshus- og restaurationsmiljøet tæt og har en 

række opgaver i forbindelse med lukning af konkrete beværtninger eller 

fester, hvis vilkårene for bevillingerne ikke overholdes. 


